Mẫu số 03/GDTX ban hành kèm theo
Thông tư số 42/2014/TT-BCA ngày 25 tháng 9 năm 2014

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------
ĐỀ NGHỊ
Miễn chấp hành phần thời gian còn lại của Quyết định áp dụng biện pháp giáo dục tại xã, phường, thị trấn
Kính gửi: Chủ tịch UBND(1) …………………………….
Căn cứ Điều 109 Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012;
Căn cứ Điều 36 Nghị định số 111/2013/NĐ-CP ngày 30/9/2013 quy định chế độ áp dụng biện pháp xử lý hành chính giáo dục tại xã, phường, thị trấn.
Tôi là(2): ………………..……. Tên gọi khác ………………. nam/nữ ……………….
Sinh ngày ……../……/............. ; tại: …………………………………………………..
Số CMND: …………………; ngày cấp: ……….…..; nơi cấp: ………………………
Nguyên quán: …………………………………...……………………………………...
Nơi thường trú: ………………………………..……………………………………….
Chỗ ở hiện nay: ……………………………...…………………………………………
Dân tộc: ………………..; tôn giáo: ……………..; trình độ văn hóa: …………………
Nghề nghiệp: …………………..…….. nơi làm việc: …………………………………
Hiện đang là người được áp dụng biện pháp giáo dục tại xã, phường, thị trấn theo Quyết định số ......... ./QĐ-...... ngày ...../....../……….. của Chủ tịch UBND (1) …………………………………….
Thời gian đã áp dụng Quyết định nêu trên là.... tháng, kể từ ngày …../…../……. đến ngày …../…./…..
Thời hạn còn lại phải chấp hành Quyết định là ..... tháng.
Trong thời gian chấp hành quyết định giáo dục, tại xã, phường, thị trấn nêu trên, tôi đã có những tiến bộ như sau (nêu rõ thái độ, tinh thần chấp hành, kết quả rèn luyện, học tập, thành tích …):
..........................................................................................................................................
..........................................................................................................................................
..........................................................................................................................................
Đề nghị Chủ tịch UBND(1) ……………………………………………… xem xét, quyết định miễn chấp hành phần thời gian còn lại của Quyết định số ………./QĐ-UB ngày .../ …../……. của Chủ tịch UBND (1) …………………..
	Ý kiến của người được phân công quản lý, giáo dục, giúp đỡ(2)
……………………………………
…………………………………….
…..... ngày ….. tháng …. năm …..
(Ký, ghi rõ họ tên)
	…..... ngày ….. tháng …. năm …..
Người làm đơn
(Ký, ghi rõ họ tên)

_______________
(1) Xã, phường, thị trấn;
(2) Người được giáo dục tại xã, phường, thị trấn.
Mời bạn đọc cùng tham khảo thêm tại mục thủ tục hành chính trong mục biểu mẫu nhé.